



Número da Nota de Empenho:1860/2025

Data Orçamentária:25/06/2025

Número do Empenho Anterior:

Prazo de Entrega:Conforme cronog

Local de Entrega:Sede CAESB. RPC

Local de Aplicação:Av. Sibiipiruna - Lotes 13/21 - Águas Claras - Brasília/DF CEP: 71.928-720

Nome do Credor:NEOCULTURA SERVICOS CULTURAIS COM AMPARO TECNOLÓGICO

CNPJ/CPF:08.795.183/0001-90

Endereço do Credor:R BARAO DA TORRE 570, ap 101

Cidade:RIO DE JANEIRO

Telefone do Credor:021

FAX:21999443535

UF/CEP:RJ/22.411-002

Modalidade de Licitação:Dispensa

Número do Processo:202537/0009

Modalidade Número:

Data do Processo:

Modalidade de Empenho:Ordinário

Tipo de Fornecimento:Material

Sujeito a Exame Técnico para Recebimento.

Função:17

Subfunção:512

Programa:8209

Ativ/Sub:3995/0002

Natureza da Despesa:449051

Conta Aplicação:22.201.016.081-7 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Natureza da Receita:15110101

Conta Fonte:21.101.100.000-6 - RECURSOS PRÓPRIOS DE

Valor Atual do Empenho:R\$ 46.915,68

Saldo do Empenho:R\$ 0,00

Saldo a Pagar:R\$ 46.915,68

Liquidado:R\$ 46.915,68

| It NE | It Prop | Cd. Mat. | Quant. | Uni | Especificação                                                                                  | Vlr. Unitário | Valor Total |
|-------|---------|----------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|
| 1     | 1       | 0        | 2,00   | un  | Transmissor (TX) EYOYOModelo E518                                                              | 1911,250000   | 3.822,50    |
| 2     | 2       | 0        | 40,00  | un  | Receptor (RX) EYOYOModelo E519                                                                 | 615,460000    | 24.618,40   |
| 3     | 3       | 0        | 1,00   | un  | Carregador múltiploCom 40 portas USB                                                           | 2244,150000   | 2.244,15    |
| 4     | 4       | 0        | 40,00  | un  | Fone de ouvidoCom cabo unilateral                                                              | 108,120000    | 4.324,80    |
| 5     | 5       | 0        | 2,00   | un  | Comutador de áudioCom conexões P2 com seletor para reprodução por microfone ou audioguia       | 188,220000    | 376,44      |
| 6     | 6       | 0        | 2,00   | un  | Audioguia Orpheo MIKROVersão LX2 com memória de 8GB                                            | 3534,000000   | 7.068,00    |
| 7     | 7       | 0        | 1,00   | un  | Licença de software ORPHEO MANAGERPara programação, configuração e carga dos audioguias Orpheo | 2903,770000   | 2.903,77    |
| 8     | 8       | 0        | 1,00   | un  | BolsaPara transportar até 2 trasnmissores                                                      | 587,620000    | 587,62      |

Valor da Nota de Empenho:46.915,68

**A TRANSPORTAR**

Valor por extenso:

QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E QUINZE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

Despesa Deduzida da Dotação

Orçamentária em: 25/06/2025

Matrícula393711

Visto da Gerência

Esta NE será validada, após conferência da DC

Recebi a 1ª via da Nota de

Nome:

Tel.:

Data: \_\_/\_\_/\_\_

Número da Nota de Empenho:1860/2025

Data Orçamentária:25/06/2025

Número do Empenho Anterior:

Local de Entrega:Sede CAESB. RPC

Prazo de Entrega:Conforme cronog

Local de Aplicação:Av. Sibipiruna - Lotes 13/21 - Águas Claras - Brasília/DF CEP: 71.928-720

Nome do Credor:NEOCULTURA SERVICOS CULTURAIS COM AMPARO TECNOLÓGICO

CNPJ/CPF:08.795.183/0001-90

Endereço do Credor:R BARAO DA TORRE 570, ap 101

Cidade:RIO DE JANEIRO

Telefone do Credor:021

FAX:21999443535

UF/CEP:RJ/22.411-002

Modalidade de Licitação:Dispensa

Número do Processo:202537/0009

Modalidade Número:

Data do Processo:

Modalidade de Empenho:Ordinário

Tipo de Fornecimento:Material

Sujeito a Exame Técnico para Recebimento.

Função:17

Subfunção:512

Programa:8209

Ativ/Sub:3995/0002

Natureza da Despesa:449051

Conta Aplicação:22.201.016.081-7 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Natureza da Receita:15110101

Conta Fonte:21.101.100.000-6 - RECURSOS PRÓPRIOS DE

Valor Atual do Empenho:R\$ 46.915,68

Saldo do Empenho:R\$ 0,00

Saldo a Pagar:R\$ 46.915,68

Liquidado:R\$ 46.915,68

| It NE | It Prop | Cd. Mat. | Quant. | Uni | Especificação                                                                 | Vlr. Unitário | Valor Total |
|-------|---------|----------|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|
| 9     | 9       | 0        | 1,00   | un  | Treinamento Orpheo ManagerTreinamento remoto (via videochamada) para a equipe | 590,000000    | 590,00      |
| 10    | 10      | 0        | 1,00   | un  | Treinamento remoto* Treinamento remoto (via videochamada) dos representantes  | 380,000000    | 380,00      |

Valor da Nota de Empenho:46.915,68

**A TRANSPORTAR**

Valor por extenso:

QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E QUINZE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

**Despesa Deduzida da Dotação**

Orçamentária em: 25/06/2025

Matrícula393711

**Visto da Gerência**

**Esta NE será validada, após conferência da DC**

**Recebi a 1ª via da Nota de**

**Nome:**

**Tel.:**

**Data:** \_\_/\_\_/\_\_



Cláusulas

- CONDIÇÕES PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento definitivo do material.

- PRAZO DE ENTREGA: Será de até 30 (trinta dias) consecutivos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.

- REAJUSTAMENTO: Os preços são fixos e irreeajustáveis.

- Esta NE foi realizada de acordo com informações contidas no processo.

- CAESB CNPJ: 00.082.024/0001-37; Cadastro Fiscal: 07.324.667/001-67; Endereço de Faturamento: Av. Sibipiruna, lotes 13 a 21, Águas Claras, CEP: 71.298-720.

- PA 137/2025 RPC

Valor da Nota de Empenho: 46.915,68 **A TRANSPORTAR**  
Valor por extenso: QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

Despesa Deduzida da Dotação

Orçamentária em: 25/06/2025  
Matrícula 39.371-1

Visto da Gerência

Esta NE será validada, após conferência da DC

Recebi a 1ª via da Nota de

Nome:  
Tel.:  
Data: \_\_/\_\_/\_\_